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ÅRSBERETNING 2022 

 

Virksomhetens art  

Stiftelsen Dam er en stiftelse med hovedsete i Oslo. 

Stiftelsen Dams formål er å dele ut midler til frivillige organisasjoners helse- og 

rehabiliteringsprosjekter i Norge. Midlene kommer fra overskuddsandel fra Norsk Tipping hjemlet i 

lov om pengespill §10. I stiftelsens representantskap er det 45 medlemsorganisasjoner.  

Oversikt over utvikling og resultat 

De ordinære inntektene er i 2022 er basert på Norsk Tippings inntjening og overskudd opptjent i 

2021. Generalforsamlingen i Norsk Tipping fastsetter endelig andel i tråd med gjeldende lovgivning. 

Inntektene i 2022 ble 351,8 millioner kroner. Det ble i tillegg formidlet 69,5 millioner kroner til 

organisasjonenes prosjekter finansiert av Helse- og omsorgsdepartementet og Helsedirektoratet. 

Det ble i 2022 bevilget brutto 467,6 millioner kroner til prosjekter og administrasjonstillegg for 

programmene Forskning, Helse og Ekspress, og i tillegg Stimulerings- og Aktivitetsprogrammene.  

Formålsprosenten ligger på 97,83 prosent (ned fra 98,57 prosent i 2021), og 

administrasjonsprosenten er på 2,17 prosent i 2022.  

Stiftelsen har en egenkapitalandel på 32,8 prosent og likviditeten er god.  

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av virksomhetens eiendeler og gjeld, finansielle 

stilling og resultat.  

Fortsatt drift 

Årsregnskapet for 2022 er satt opp under forutsetning om fortsatt drift. Det bekreftes at 

forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Styret har i 2022 fulgt opp strategi for perioden 2022-

2026 hvor sikring av inntektene er en av prioriteringene. Det vises til styrets årsmelding for 2022 for 

nærmere redegjørelse av strategi og målsettinger.  

Risiko og usikkerhet 

Lov om pengespill gir stabilitet og forutsigbarhet i stiftelsens inntekter. Ny lov om pengespill trådte i 

kraft 1. januar 2023, uten fordelingen mellom overskuddsmottakerne endret. Politiske beslutninger 

kan gjennom lovendring endre vedtatte størrelser eller andre fordelingsstrukturer. I tillegg kan den 

norske pengespillmodellen utfordres og endres gjennom politiske vedtak. Norsk Tipping kan 

dessuten pålegges vilkår som endrer inntektene til stiftelsen. Eventuelle lovendringer vil 
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sannsynligvis ta flere år før en politisk beslutning om endring i inntektsgrunnlaget vil få effekt. Derfor 

er det vanligvis liten risiko for regulatoriske endringer på kortere sikt. 

Finansiell risiko 

Stiftelsen har plasseringer i fond som skal sikre finansiering av flerårige prosjektforpliktelser. 

Fondsplasseringene følger strategi vedtatt i styret i 2020 og implementert i 2021. Denne strategien 

ble også anbefalt av stiftelsens finansutvalg. Plasseringene forvaltes av Grieg Investor som er en 

profesjonell, uavhengig rådgiver og forvalter. Eksponeringen har en moderat risikoprofil og følger 

Statens Pensjonsfond Utlands etiske retningslinjer, i tillegg til screening for plasseringer i 

pengespillselskaper. Fondsaksjeandelen av de totale plasseringene har en øvre ramme på 50% som 

er forankret i stiftelsens investeringsstrategi.  

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder.  

Arbeidsmiljø  

Sykefraværet i sekretariatet var på 1,4 % i 2022, ned fra 7,9 % i 2021. Det har ikke forekommet 

alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året. Det ble gjennomført årlig medarbeidersamtale med 

alle ansatte og arbeidsmiljøet betraktes som godt. Styret anser dette som tilfredsstillende. 

Likestilling 

Stiftelsen har ved utgangen av året 13 ansatte hvorav 7 er kvinner. I styret er det 5 kvinner og 4 

menn. Stiftelsens utvalg skal etterstrebe kjønnsbalanse med minst 40% og sikre inkludering.  

Stiftelsen arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter, og hindre 

diskriminering på grunn av etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, 

kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk.  

Miljø 

Stiftelsen forurenser ikke direkte det ytre miljø. Stiftelsen har forpliktet seg til å følge FNs 

bærekraftsmål og har forankret strategi i disse målene. Særlig skal stiftelsen jobbe etter den sosiale 

dimensjonen og jobbe for bæreskraftsmålene som omhandler (3) bedre helse og livskvalitet, (9) 

stimulere til innovasjon og (10) utjevne sosial ulikhet. Styret har sluttet seg til åtte prinsipper for 

bærekraftig utvikling, basert på UN Global Compacts anbefalinger. Det er i 2022 introdusert en ti 

punkts liste med målsettinger for bærekraftsarbeidet i sekretariatet. Bærekraftsarbeidet er nedfelt i 

eget kapittel i årsmelding for 2022.   

Åpenhetsloven 

Stiftelsen skal rapportere etter den nye åpenhetsloven som trådte i kraft 1.juli 2022. Arbeidet med 

aktsomhetsvurderinger og rapportering iht. åpenhetsloven er i prosess og vil bli publisert innen 

fristen som er satt til den 30.juni 2023. Redegjørelsen og vurderingene vil bli publisert på 

hjemmesiden: dam.no/apenhetsloven.  

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering 



Framlagt aktivitetsregnskap og balanse med noter gir etter styrets oppfatning uttrykk for stiftelsens 

resultat og økonomiske stilling ved årsslutt.  

Styret er tilfreds med å ha regnskapsført og innarbeidet de flerårige forpliktelsene slik at de reelle 

forpliktelsene knyttet til flerårige prosjekter med tilhørende administrasjonstillegg framgår av 

regnskapets balanse. Dette er en prinsippendring som ble gjennomført i 2022 og gir et riktigere bilde 

av de forpliktelser styret har gitt gjennom sine vedtak om tildelinger til organisasjonenes prosjekter.  

Det er ingen øvrige hendelser eller forhold av betydning som er inntruffet etter årsskiftet. Fallene i 

kapitalmarkedene det siste året har påvirket stiftelsens plasseringer. Disse er likevel langsiktige og 

forventes utjevnet over tid. Per 1. mars 2023 ar beholdningen økt med ca 11 millioner kroner og 

nesten tatt igjen alt det tapte pr 31. desember 2022. 

Stiftelsen har et overskudd for 2022 som foreslås disponert: 

Overført til formålskapital kr 56.739.676. 

27. mars 2023

Signaturer fra styret og generalsekretær 



 

BDO AS 
Munkedamsveien 45 
Postboks 1704 Vika 
0121 Oslo 
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Uavhengig revisors beretning 
Til styret i Stiftelsen Dam 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Stiftelsen Dam. 

Årsregnskapet består av: 

• Balanse per 31. desember 2022 

• Aktivitetsregnskap for 2022 

• Kontantstrømoppstilling for 

regnskapsåret avsluttet per 31. 

desember 2022 

• Noter til årsregnskapet, herunder et 

sammendrag av viktige 

regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 

lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 
av stiftelsens finansielle stilling per 31. 

desember 2022, og av dens resultater 

og kontantstrømmer for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen i samsvar 

med regnskapslovens regler og god 

regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 

oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 

og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 

(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 

for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 

disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 

Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 

årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 

rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 
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Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 

• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 

rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 

også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 

vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om utdeling og forvaltning 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 

nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 

informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, 
stiftelsens formål og vedtektene for øvrig. 

 

BDO AS 

 
Cathrine Sæther Karlsen 

statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Cathrine Sæther Karlsen
Partner
På vegne av: BDO AS
Serienummer: 9578-5999-4-1283018
IP: 188.95.xxx.xxx
2023-03-30 11:27:30 UTC
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